

Ewa Wójciak odwołana z funkcji dyrektora Ósemek

Prezydent Poznania odwołał Ewę Wójciak ze stanowiska dyrektora Teatru Ósmego Dnia. - Naruszyła prawo i statut teatru - tłumaczy rzecznik prezydenta. - U podstaw tej decyzji leży polityczna niechęć - komentuje Ewa Wójciak

**JAKUB ŁUKASZEWSKI
MARTA KAZMIERSKA**

O tym, że prezydent zamierza odwołać dyrektorkę kultowego zespołu teatralnego, „Wyborcza” pisała już w maju. Rzecznik prezydenta Paweł Marciniak mówił wówczas: - Chodzi o utratę zaufania w związku z działaniami pani dyrektor w ostatnich kilku miesiącach. - Jest kilka powodów: wyniki przeprowadzonej w teatrze kontroli, przegrany proces o prawa autorskie;

pani dyrektor przestała też uznawać, że podlega prezydentowi - wyliczał.

Wczoraj rzecznik poinformował mailem o ostatecznej decyzji prezydenta, którą ten „podjął po wyczerpaniu wszelkich możliwości porozumienia z Panią Dyrektorem”. - Spodziewałam się tego, bo ostatnio codziennie doświadczam tego, że na moją sprawę urząd wysiła się bardziej niż na cokolwiek innego. Ostatnio po kilkunastu latach po raz pierwszy zmniejszono mi premię - komentowała decyzję prezydenta Ewa Wójciak.

Wśród powodów zwolnienia w piśmie rzecznik wylicza m.in. „Do 2014 r. działania Dyrektora Ewy Wójciak wskazywały, że uznaje ona zwierzchnictwo służbowe Prezydenta Miasta Poznania zapisane w statucie Teatru i podpisanej przez siebie umowie. Ewa Wójciak zaczęła kwestionować i naruszać zapisy statutowe, jak i umowne oraz wynikają-

ce z nich obowiązki w dniu 10 stycznia 2014 r., gdy wystąpiła z wnioskiem o zaakceptowanie wyjazdu służbowego do USA w terminie 18-28 lutego 2014 r. Na kierowane do niej ze strony Urzędu Miasta Poznania prośby o przekazanie dodatkowych informacji nt. planowanej delegacji dyrektor Teatru Ósmego Dnia odpowiedziała m.in. stwierdzeniem, że „nie widzi podstaw prawnych do udzielania dalszych wyjaśnień odnośnie wyjazdu”. Rzecznik twierdzi także, że potem już Wójciak przestała w ogóle zawiadamiać prezydenta o planowanych delegacjach.

- Przed wyjazdem do USA dostaliśmy z urzędu mnóstwo groteskowej korespondencji - mówi Wójciak. - Pytano nas m.in. o to, co teatrowi jako instytucji kultury, da fakt wystawienia spektaklu „Teczki” w miejscach takich jak Princeton czy Yale. I co mieliśmy odpowiedzieć na takie idiotyzmy? - wzdycha Wójciak.

Wśród innych powodów zwolnienia rzecznik wymienia przegrany proces o naruszenie praw autorskich oraz „obraźliwe zachowania na forum publicznym”. Chodzi m.in. o wpis na Facebooku. W marcu 2013 r., w dniu wyboru nowego papieża, szefowa Teatru Ósmego Dnia napisała na swoim profilu: „No i wybrali ch..., który donosił wojskowym na lewicujących księży”.

W ostatnich wyborach Ewa Wójciak kandydowała do europarlamentu z listy Twojego Ruchu Janusza Palikota. Była „jedyńką” w Łodzi, ale wyborczego sukcesu nie odniosła.

Wójciak była dyrektorem teatru od 2000 r. Zgodnie z wolą urzędników jej następcę ma wyłonić konkurs. Tymczasem Ewa Wójciak zamierza się od decyzji urzędu odwoływać. ●